
 

 

Wiosną zeszłego roku zaczęły powstawać grupy parafialnych 
wolontariuszy ŚDM. Na niektórych kościołach wiszą nawet 
barwne bilbordy zachęcające do zostania wolontariuszem. 
Taka grupa powstała również w naszej parafii. Początkowo 
liczyła 12 osób, obecnie liczba ta wzrosła do 64. Wolontariu-
sze spotykają się w ostatni poniedziałek miesiąca. W jakim 
celu i co się działo na spotkaniach, organizowanych na prze-
szło rok przed rozpoczęciem samego wydarzenia? Na te i inne 
pytania odpowiada opiekun grupy, ks. Piotr. 

Dokończenie na str. 3 B.W. 

Na podstawie: „Deon” 
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Weźmijcie Ducha Świętego 

Refleksja ewangeliczna na niedzielę /J 20,19–23/ 

Podczas ŚDM wolontariusz 

będzie służyć pomocą piel-
grzymom zakwaterowanym 

na terenie naszej parafii jako 
informator, tłumacz, prze-

wodnik. A także będzie dbał, 

aby żaden z przebywających 
u nas pielgrzymów nie pozo-

stał głodny. Śniadanie ma 
dostarczać catering ŚDM, 

ewentualnie ludzie, u których 
będą spać, mogą ich poczę-

stować, ale nie muszą. Nato-

miast gdyby coś się nie  
udało, to mamy możliwość 

zorganizowania posiłków 
dzięki istnieniu kuchni św. 

Jadwigi i przyległych do niej 

pomieszczeń.  
W budynku szkoły katolickiej 

będzie się mieściło centrum 
informacyjno-rejestracyjne, 

pracujące przez całą dobę już 

2 tygodnie przed rozpoczę-

ciem Dni i jeszcze przez  
pewien czas po ich zakończe-

niu. Dlatego w najbliższym 
czasie ma przyjść część  

pakietów pielgrzyma i bę-

dziemy je tutaj magazyno-
wać. W tej chwili głównym 

zadaniem wolontariuszy jest 
tworzenie na bieżąco bazy 

zakwaterowania, gdyż cały 
czas zgłaszają się ludzie, 

którzy deklarują przyjęcie 

pielgrzymów. Będziemy też 
pomagać w stałych punktach 

zakwaterowania, które mają 
się znajdować w budynkach 

trzech szkół na osiedlu – SP 

113, 21 i gimnazjum. Do 
naszej parafii ma trafić grupa 

pielgrzymów mówiących po 
portugalsku, czyli m.in. Bra-

zylijczycy. 

na Krowodrzy 

Uczniowie zebrani w Wie-

czerniku po śmierci Nauczycie-
la przeżywają niepokój grani-

czący z rozpaczą. Dopóki Je-
zus był z nimi, mówił im, co 

mają czynić, jak żyć. I nagle  

powstała pustka. Dla kogo 
żyć? Co robić?  

W dramat uczniów Jezus 
wchodzi mimo zamkniętych 

drzwi. Ani one, ani strach 
uczniów, ani inne przeszkody 

nie mogą Go powstrzymać. 

Również żadna zamknięta, 
oddzielona od innych wspól-

nota nie może zatrzymać 
Zmartwychwstałego, jeśli chce 

wkroczyć w jej środek i prze-

mienić ją od wewnątrz. Chry-
stus jest w stanie pokonać  

w człowieku i we wspólnocie 
każdą barierę. Może wejść 

mimo zamkniętych drzwi ser-
ca i umysłu do wnętrza każde-

go człowieka i usunąć wszyst-

kie przeszkody. Kiedy Jezus 
wlewa w nas Ducha Świętego, 

możemy mówić, działać, ko-
chać jak On. Perski mistyk 

Czalad Ed-din Ar-rumi nazywa 

oddech, ducha – zapachem 
miłości Boga. Tchnienie Jezusa 

jest tworzeniem nowej rzeczy-

wistości – miłości, która wyra-
ża się przede wszystkim  

w przebaczeniu: Którym od-
puścicie grzechy, są im od-
puszczone, a którym zatrzy-
macie, są im zatrzymane. Nie 
sa to słowa odnoszące się 

jedynie do sakramentu pojed-
nania, ale dotyczą także prze-

baczenia, którym obdarowu-

jemy się nawzajem. Zdolność 
wybaczenia człowiekowi, który 

nas zranił, jest zewnętrznym 
znakiem działania Ducha 

Świętego. Grzech i brak prze-
baczenia izoluje i rozbija we-

wnętrznie, stwarza podziały. 

Przebaczająca miłość, dar Du-
cha Świętego, wprowadza 

pokój, harmonię i włącza we 
wspólnotę, tworząc jedność,  

o którą przecież prosił Ojca dla 

nas sam Zbawiciel. 

Od 2013 r. w czwartek po Zesłaniu Ducha Świętego obcho-

dzimy Święto Jezusa Chrystusa, Najwyższego i Wiecznego 
Kapłana. Zostało ono rozszerzone na cały Kościół katolicki 

przez Benedykta XVI pod koniec jego pontyfikatu. W tym roku 
przypada 19 maja. Obchody tej uroczystości mają się stać 

inspiracją do wzmożonej modlitwy całego Kościoła za jego 

pasterzy i o ich powołania, a jednocześnie mają przypominać 
wzór Chrystusa Kapłana tym, którzy biorą udział w Jego ka-

płaństwie służebnym oraz wszystkim wiernym uczestniczącym 
w kapłaństwie powszechnym.    

Święto Jezusa Chrystusa Kapłana 

http://pl.wikipedia.org/wiki/Ko%C5%9Bci%C3%B3%C5%82_katolicki
http://pl.wikipedia.org/wiki/Benedykt_XVI
http://pl.wikipedia.org/wiki/Pontyfikat


 

 

KALENDARZ LITURGICZNY TYGODNIA: 

 PONIEDZIAŁEK  16.05 

06:30  O Boże błogosławieństwo i opiekę MB dla Hani z racji 1. rocznicy urodzin 

07:00  + Józefa Mazurek – msza gregoriańska 

07:00 + Wincenty i Władysława 

08:00  + Czesław Jaroński – msza gregoriańska 

09:00 + Maria, Antoni Dymek 

17:00 + Tadeusz i Stefania Mikuła oraz + Stanisław Tomera 

18:30  Dziękczynna od rodziców z kl. 3b, o błogosławieństwo Boże,  

opiekę MB dla dzieci Pierwszokomunijnych 

  WTOREK  17.05 

06:30  + Czesław Jaroński – msza gregoriańska 

07:00  Dziękczynno-błagalna w intencji Justyny i Zosi w dniu urodzin 

07:00 + Bogumiła Biel 

08:00  + Bolesław Piwowarczyk – 7. rocznica śmierci 

18:30  Dziękczynna od rodziców kl. 3c, o błogosławieństwo Boże  

i opiekę MB dla dzieci Pierwszokomunijnych 

18:30 + Józefa Mazurek – msza gregoriańska 

18:30 + Franciszka i Jakub Wadowscy, Krystyna Szewczyk, Piotr Porc, 

zmarli z rodziny Bury: Waleria, Jan, Władysława, Józef 

  ŚRODA  18.05 

06:30 + Jan Turbak – 16. rocznica śmierci 

06:30 + Genowefa – 8. rocznica śmierci i Jan Klęk 

07:00  W 25. rocznicę święceń kapłańskich ks. Dariusza o błogosławieństwo 

Boże i potrzebne łaski 

07:00 + Czesław Jaroński – msza gregoriańska 

07:00 + Józefa Mazurek – msza gregoriańska 

08:00  + Anna 

18:30  W intencjach Nowenny do Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

   CZWARTEK  19.05 

06:30  O miłosierdzie Boże i obronę NMP Królowej dla życia zawodowego 

i związku Magdaleny z Tobiaszem 

07:00  + Franciszek Jakubek – 20. rocznica śmierci 

08:00  O Boże błogosławieństwo, dary Ducha Św. i opiekę MB dla  

ks. Kazimierza Foltyna z okazji rocznicy święceń (od Margaretki) 

18:30  W intencji ks. Dariusza Oko z okazji 31. rocznicy święceń, o Bożą łaskę, 

błogosławieństwo, opiekę MB i dary Ducha Św. (od Margaretek) 

18:30  + Czesław Jaroński – msza gregoriańska 

18:30  + Józefa Mazurek – msza gregoriańska 

   PIĄTEK  20.05 

06:30  Dziękczynna z prośbą o potrzebne łaski i Boże błogosławieństwo 

dla Dominiki w 41. rocznicę urodzin 

06:30 + Katarzyna i Józef Łanoszka 

07:00 + Piotr 

08:00 + Czesław Jaroński – msza gregoriańska 

18:30  O potrzebne łaski i opiekę MB dla Barbary i Wiesława w rocznicę urodzin 

18:30  O miłosierdzie Boże dla zmarłych wypominanych w naszym kościele 

18:30  Zmarli z rodziny Gurgulów: Józefa, Salomea, Adolf, Józefa i Stanisław 

18:30 + Józefa Mazurek – msza gregoriańska 

    SOBOTA  21.05 

06:30  + Czesław Jaroński – msza gregoriańska 

07:00  + Adolf i Jadwiga Rospara w rocznicę śmierci 

08:00  + Irena i Tadeusz Maziarz 

08:00  + Aleksandra, Józef Dominiakowie w rocznicę śmierci 

08:00  + Józefa Mazurek – msza gregoriańska 

08:00  + Jan – 26. rocznica śmierci i Henryk – 5. rocznica śmierci Michalik 

08:00  + Adam Gaździcki 

18:30  + Stefania Kłoszewska – 1. rocznica śmierci 

                           NIEDZIELA  22.05 

06:30  + Józefa Mazurek – msza gregoriańska 

08:00  + Janina – 7. rocznica śmierci i Stanisław – 9. rocznica śmierci 

Węglarz 

09:30  W rocznicę Pierwszej Komunii Świętej dzieci z SP nr 113 

10:00  + Genowefa, Feliks, Gustaw 

11:00  + Czesław Jaroński – msza gregoriańska 

12:30  W intencji dzieci z SP św. Jadwigi i Noblistów Polskich przystępujących do 

Pierwszej Komunii Świętej 

17:00  W intencji ks. Proboszcza Marka w 28. rocznicę święceń kapłańskich 

(od Margaretek) 

18:30  Dziękczynno-błagalna w intencji ks. Proboszcza Marka Hajdyły  

w 28. rocznicę święceń kapłańskich (od Margaretek) 

20:30  + Janusz Lizak – 4. rocznica śmierci 

 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

16.05 PONIEDZIAŁEK 

Święto NMP, Matki Kościoła 

Rdz 3,9–15.20; Ps 87; J 2,1–11 

17.05 WTOREK 

Jk 4,1–10; Ps 55; Mk 9,30–37 

18.05 ŚRODA 

Jk 4,13–17; Ps 49; Mk 9,38–40 

19.05 CZWARTEK 

Święto Jezusa Chrystusa 

Najwyższego i Wiecznego 

Kapłana 

Iz 6,1–4.8; Ps 23;  

J 17,1–2.9.14–26 

20.05 PIĄTEK 

Jk 5,9–12; Ps 103;  

Mk 10,1–12 

21.05  SOBOTA 

Jk 5,13–20; Ps 141;  

Mk 10,13–16 

22.05  NIEDZIELA 

Uroczystość Najświętszej 

Trójcy 

Prz 8,22–31;  

Ps 8;  

Rz 5,1–5;  

J 16,12–15 

I N T E N C J E    M S Z A L N E  

 Dzisiejsza uroczystość Zesłania Ducha Świętego kończy  

w liturgii Czas Wielkanocny. W ramach nabożeństwa  

o godz. 18:00 odprawimy dzisiaj Akatyst do Ducha Świę-
tego. Zapraszamy do licznego udziału i włączenia się  

w śpiew na chwałę Trzeciej Osoby Trójcy Św. Natomiast  
w niedzielę za tydzień zakończy się w naszej archidiecezji 

czas spowiedzi i Komunii świętej wielkanocnej. 

 Jutrzejsze Święto Matki Kościoła, czyli drugi dzień Zielo-

nych Świąt, rozpoczyna okres zwykły. Msze święte w na-
szym kościele odprawimy jutro o godz. 6:30, 7:00, 8:00, 

9:00, 17:00 i 18:30. 

 Zapraszamy na nabożeństwa majowe, które odprawiamy 

o godz. 18:00.  

 Parafialny Klub Sportowy Jadwiga zaprasza dzieci i mło-

dzież na obozy letnie. W tym sezonie proponujemy obóz 
sportowo-rekreacyjny w Zawoi oraz rekreacyjny w Jastrzę-

biej Górze. Na obóz w Zawoi, który odbędzie się w dwóch 
turnusach: 1–8.08 oraz 8–15.08.2016 r., zapraszamy zawod-

ników sekcji piłki nożnej, na obóz nad morzem w Jastrzębiej 
Górze (turnus 12–25.08.2016) zapraszamy siatkarki, Jagódki 

oraz gimnastyczki. Oba turnusy mają formułę otwartą dla 

wszystkich chętnych, nie tylko zawodników z klubu. Zapisy  
i informacje w biurze klubu w dniach poniedziałek, środa, 

czwartek w godz. 16:00–18:00. 

 W sobotę 21 maja wyruszy jednodniowa IX Piesza Piel-

grzymka z Sanktuarium Miłosierdzia Bożego w Krakowie-
Łagiewnikach do Sanktuarium Maryjnego w Kalwarii Zebrzy-

dowskiej. Trasa liczy 33 km. Chętni, którzy chcieliby podjąć 
trud pieszej pielgrzymki, proszeni są o zapisywanie się do 18 

maja w Sanktuarium Miłosierdzia Bożego lub w parafii MB 

Królowej Polski na Nowym Ruczaju. Powrót z Kalwarii do 
Krakowa – autokarami. 

 Zaprzyjaźnieni pszczelarze będą za tydzień sprzedawać 

przed kościołem miód. 

 Prośmy o Miłosierdzie Boże dla naszych parafian, którzy  

w ostatnim czasie odeszli do wieczności. Są to  śp.: Magda-
lena Lis z ul. Krowoderskich Zuchów 5, Stanisław Szkatu-

ła z ul. Stachiewicza 25 oraz Wiesława Zawisza z ul. Kro-

woderskich Zuchów 18. 

Dobry Jezu, a nasz Panie, daj im wieczne spoczywanie. 

Solenizantom i Jubilatom tego tygodnia życzymy 

potrzebnych łask Bożych. 



 

 

Rozmawiała M.Sz. 

 

Czym różni się suma od zwyczajnej Mszy świętej? 

Aby odpowiedzieć na to pytanie, musimy sięgnąć pamięcią 

trochę wstecz. Do czasu przed reformą liturgiczną, a więc 
przed Soborem Watykańskim II (1962 – 1965).  

To czas, kiedy w liturgii króluje łacina, kiedy kapłan odpra-
wia Mszę św. tyłem do wiernych, kiedy wszystko może wy-

dawać się trochę bardziej skierowane na misterium. W tam-

tym czasie można było przeprowadzić podział Mszy św. ze 
względu na zewnętrzne uroczystości i wykonywane podczas 

niej obrzędy w sposób następujący: Msza św. pontyfikalna  
z udziałem biskupa; Msza św. uroczysta z pełną asystą, ka-

dzidłem, procesją wejścia itp.; Msza św. śpiewana oraz Msza 
czytana.  

Dawniej zdarzało się, że w przeciętnej parafii w dni po-

wszednie i w niedziele była Msza św. czytana czyli recytowa-
na, tzn. bez śpiewu kapłana. W niedzielę natomiast jedna 

Msza św., zazwyczaj główna – odprawiana przez proboszcza, 
była Mszą św. śpiewaną, bardziej uroczystą. I tu pojawiła się 

jej nazwa – suma (łac. summa, summæ – najważniejsza, 

główna; wielka główna Msza św.).  
Dzisiaj trudniej nam już zauważyć tę różnicę. Niemal 

wszystkie ceremonie liturgiczne są piękne, prawie zawsze na 
Mszy św. słyszymy grę organów, a i kapłani celebrujący litur-

gię też pięknie śpiewają.  
Przy okazji odpustu parafialnego w dzień święta św. Jadwi-

gi Królowej w ogłoszeniach pojawia się określenie: „Suma 

odpustowa”. Najczęściej sformułowanie to budzi popłoch 
wśród wiernych. A niesłusznie! Nie znaczy przecież, że cen-

tralna Msza św. odpustowa będzie trwała 2,5 godziny i pad-
niemy ze zmęczenia. Warto odważyć się na nadzwyczajne 

doświadczenie, jakim jest  udział we Mszy św., która będzie 

naprawdę uroczysta. Z pełną asystą. Trzeba docenić również 
trud wszystkich ministrantów i lektorów, którzy całe serce 

oddają, by jak najlepiej przygotować zewnętrzną oprawę 
wyjątkowo uroczystej Mszy św., ale i wewnętrznie przeżywa-

ją  głęboko wszystko, co dzieje się na Ołtarzu, służąc najbli-

żej jak tylko można samemu Bogu. Dzięki ich zaangażowaniu 
i my możemy poczuć, że jesteśmy bliżej nieba. 

Starajmy się zatem czynnie brać udział w Liturgii, aby tym 
bardziej rosła chwała Boża! Idziesz na Sumę odpustową?     

TAK! 

Wolontariusze spotykają się 

również po to, aby się zinte-
grować; to jest potrzebne, 

żeby organizacja pracy była 
jak najlepsza. Planujemy wy-

jazd w góry oraz mniejsze 

formy integracji, np. wyciecz-
ki na rowerach, wyjścia  

w bliższe okolice, grill czy 
wspólne oglądanie filmów. 

Cel naszych comiesięcznych 
spotkań jest dwojaki: z jednej 

strony informowanie na bie-

żąco, co się dzieje, jakie są 
postępy w organizacji na po-

ziomie komitetu centralnego, 
z drugiej formacja duchowa. 

Co któreś spotkanie odbywa 

się konferencja duchowa, 
mieliśmy wspólną drogę krzy-

żową, a także specjalną kon-
ferencję w czasie parafialnych 

rekolekcji.   

Taka forma modlitewna 

służy temu, aby praca wolon-
tariuszy nie była tylko dziełem 

akcyjnym, ale żeby wynikała 
z wiary. Dlatego utworzenie 

tej grupy nie ma na celu je-

dynie działalności w czasie 
ŚDM, ale jest też okazją do 

tego, aby przy naszej parafii 
powstała grupa młodzieży 

uczącej się, studiującej i żeby 
te spotkania były kontynu-

owane po ŚDM jako ich 

owoc. Bo taki jest cel ŚDM: 
aby ożywić wiarę w ludziach, 

szczególnie młodych. Po to 
organizujemy te spotkania  

w wolontariacie, po to chcemy 

się integrować, po to chcemy 
spędzać wspólnie czas – nie 

tylko aktywnie, ale również 
pobożnie, przed Chrystusem. 

 zapewnienie posiłków (choć polskie śniadanie na  

pewno będzie miłym gestem!) 
 łóżko i pościel (mają śpiwory i karimaty) 

 specjalny urlop (cały dzień spędzają poza Waszym  
domem) 

 znajomość języków (otwarte serce to podstawa 

porozumienia) 

Dokończenie ze str. 1 

ks. Rafał 

 3 m² przestrzeni  

 dostęp do łazienki 
 uśmiech gospodarzy 

CO NIE JEST  

KONIECZNE? 

CZEGO POTRZEBUJE 

PIELGRZYM? 

Dzisiaj na Mszy świętej o godz. 12:30 dzieci  

z klas III Szkoły nr 113 przystępują do 

Pierwszej Komunii Świętej. Natomiast 

w przyszłą niedzielę o godz. 11:00 Pierw-

sza Komunia Święta dla dzieci ze Szkoły 

Polskich Noblistów, a o 12:30 dla dzieci ze 

Szkoły św. Jadwigi. 
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Siódme międzynarodowe 

(a dwunaste z kolei) 
Światowe Dni Młodzieży 

miały miejsce w 1997 r. 
w Paryżu. Decyzja Jana 

Pawła II, aby zorganizo-

wać ŚDM we Francji, 
została przyjęta z zaskoczeniem, 

gdyż Francja jest jednym z najbar-
dziej zlaicyzowanych krajów w Euro-

pie. Zastanawiano się, czy młodzi  
z tego kraju odpowiedzą na zapro-

szenie Ojca Świętego. Jak się później 

okazało, wszelkie przewidywania 
odnośnie frekwencji spotkań były 

błędne, gdyż wzięło w nich udział 
około 1,1 mln młodzieży. Z pewno-

ścią przyczyniły się do tego dni spę-

dzone przez pielgrzymów w diece-
zjach (kilka dni przed ŚDM), podczas 

których dzielili się swoją wiarą  
z mieszkańcami całej Francji. Dni  

w diecezjach stały się również ele-
mentem następnych spotkań mło-

dzieży. Uruchomiony został też wo-

lontariat młodych, aby aktywniej 
włączyli się w organizację ŚDM, by 

nie były one jedynie owocem pracy 
profesjonalistów. Hasłem obchodów 

były słowa z Ewangelii św. Jana: 

„Nauczycielu, gdzie mieszkasz? 
Chodźcie, a zobaczycie” (J 1,38-39). 

Papież rozważał te słowa w swoim 
orędziu: „Czy przypominacie sobie 

uczniów, którzy udali się nad brzeg 

Jordanu, aby posłuchać ostatniego  
z wielkich proroków, Jana Chrzciciela, 

a on wskazał im Jezusa z Nazaretu, 
mówiąc, że to Mesjasz, Baranek Bo-

ży? Zaciekawieni, postanowili pójść 
za Nim, trzymając się w pewnej odle-

głości, trochę nieśmiali i zakłopotani, 

aż On sam odwrócił się do nich  

i zapytał: Czego szukacie?, nawiązu-
jąc w ten sposób dialog, który stał  

się dla Jana, Andrzeja, Szymona  
Piotra i pozostałych apostołów  

(por. J 1,29-51) początkiem przygody 

wiary. W realizmie tego zaskakujące-
go spotkania, opisanego za pomocą 

kilku prostych słów, odnajdujemy 
początek każdej drogi wiary. To Je-

zus przejmuje inicjatywę. Kiedy ma-
my do czynienia z Nim, pytanie ulega 

zawsze odwróceniu: z pytających 

stajemy się pytanymi, z poszukują-
cych – poszukiwanymi”. Paryż okazał 

się właściwym miejscem na ŚDM, 
gdyż jak zauważył Jan Paweł II, jest 

to miejsce „gdzie od wieków krzyżują 

się drogi narodów, sztuki i kultury”. 
W nowoczesnej metropolii współcze-

snego świata nie mogło zabraknąć 
szczerej wiary obecnej w sercach 

młodych ludzi i właśnie oni ją wyrazili 
chwytając się za ręce i tworząc 36- 

kilometrowy „łańcuch braterstwa”, 

którym otoczyli Paryż. Ojciec Święty 
wezwał młodych, by świadczyli  

o Jezusie w swoich środowiskach, by 
nie zatrzymali się tylko na „mocnym 

przeżyciu”, jakim były ŚDM: „Młodzi 

przyjaciele, wasza droga nie kończy 
się tutaj. Czas nie zatrzymuje się 

dzisiaj. Idźcie na drogi świata, na 
drogi ludzkości, pozostając zjedno-

czeni w Kościele Chrystusa! Kontem-

plujcie nieustannie chwałę i miłość 
Boga, a otrzymacie światło, byście 

mogli budować cywilizację miłości  
i pomagać ludziom dostrzegać świat 

przemieniony przez odwieczną Mą-
drość i Miłość”. 

B.W. 

W środowisku obroń-

ców życia w Polsce po-
jawiły się dwa projekty 

pełnej prawnej ochrony 
życia. W naszej parafii rozpoczynamy zbieranie 

podpisów pod projektem Polskiej Federacji Ru-

chów Obrony Życia (dr Paweł Wosicki). Zawiera 
on apel do Posłów i Senatorów RP o nowelizację 

ustawy „O planowaniu rodziny” z dn. 7.01.1993  
w celu wyeliminowania z niej wszystkich zapi-

sów dopuszczających możliwość zabijania poczę-
tych dzieci i uchwalenie takiego prawa, które 

chronić będzie życie każdego człowieka od 

momentu poczęcia, bez względu na stan 
jego zdrowia czy okoliczności poczęcia. 

Równocześnie opowiada się za utrzymaniem nie-
karalności kobiety – matki dziecka poczętego.  

Natomiast drugi projekt, Fundacji „Pro – prawo  

do życia” (Mariusz Dzierżawski), dopuszcza możli-
wość karania kobiet. 

Katolik przy dokonywaniu podpisu pod jednym  
z tych projektów winien kierować się stanowi-

skiem Konferencji Episkopatu Polski: 
W związku z dyskusją o ochronie życia ludzkie-

go Konferencja Episkopatu Polski podkreśla, że 
życie każdego człowieka jest wartością podstawo-
wą i nienaruszalną. Jego obrona stanowi obowią-
zek wszystkich, niezależnie od światopoglądu. 
Biskupi zwracają się do ludzi dobrej woli, do ma-
tek i ojców, lekarzy i położnych oraz do stanowią-
cych prawo, aby zgodnie z sumieniem stawali na 
straży ludzkiego życia. Dziękując świeckim anga-
żującym się w ruchy, stowarzyszenia i federacje 
pro-life, pasterze Kościoła w Polsce proszą o soli-
darną współpracę w tej ważnej sprawie. Równo-
cześnie oświadczają, że nie popierają kara-
nia kobiet, które dopuściły się aborcji.  
Te kwestie Kościół rozwiązuje w sakramencie 
pojednania, zgodnie z przepisami prawa kano-
nicznego i normami etyczno-moralnymi.  

 

Podpisy na formularzu papierowym będzie moż-

na składać w niedzielę 22.5 po Mszach św. Nato-
miast elektronicznie można to uczynić na stronie 

www.kochamykazdedziecko.pl. Akcja trwa 
do końca sierpnia br.  

BROŃMY  

ŻYCIA 

http://www.kochamykazdedziecko.pl/

